Esclarecimento
19/11/2021 11:27:38

Esclarecimento 01:A licitante G8 ARMARINHOS LTDA EPP, levanta a seguinte indagação: "OS ITENS 10,11, NO DESCRITIVO
ESTA SOLICITANDO CAIXA DE MASCARAS COM 50 UNIDADES, POREM O VALOR DO ESTIMADO ESTA UNITARIO, O VALOR
DO EDITAL É UNITARIO OU DA CAIXA COM 50 UNIDADES ?"

Fechar

Resposta
19/11/2021 11:27:38

Eis a resposta do Corpo Técnico deste Tribunal, avalizada por este Pregoeiro: ´As máscaras descartáveis, constantes nos
itens 10 (120.000 unidades embaladas em 2.400 caixas) e 11 (1.000 unidades embaladas em 20 caixas), foram solicitadas
por unidade, ou seja, o valor unitário de cada máscara. A forma de embalagem deve ser em caixa com 50 peças (unidades)
por caixa."

Fechar

19/11/2021 11:21 RES: ESCLARECIMENTO DO PREGÃO 31/2021 - MAKSEN AUGUSTO DO NASCIMENTO

https://correio.tre-mt.jus.br/owa/#viewmodel=ReadMessageItem&ItemID=AAMkADUwYTUzZjY4LTY3ODUtNDI4Yy1hM2M4LTczNWMyZjMwZWY… 1/2

RES: ESCLARECIMENTO DO PREGÃO 31/2021

Prezado Maksen,

As máscaras descartáveis, constantes nos itens 10 (120.000 unidades embaladas em 2.400
caixas) e 11 (1.000 unidades embaladas em 20 caixas), foram solicitadas por unidade, ou seja,
o valor unitário de cada máscara. A forma de embalagem deve ser em caixa com 50 peças
(unidades) por caixa.

Atenciosamente,

Alex Mateus
Chefe da Seção de Material
(65)3362-8122/9 9982-4176
sm@tre-mt.jus.br

De: MAKSEN AUGUSTO DO NASCIMENTO

Enviada em: sexta-feira, 19 de novembro de 2021 08:49

Para: Seção De Material <sm@tre-mt.jus.br>

Cc: ALEX MATEUS <amateus@tre-mt.jus.br>

Assunto: ESCLARECIMENTO DO PREGÃO 31/2021

Senhor Chefe da Seção de Material,

Referência: Pregão Eletrônico nº 31/2021, SEI nº 00871.2020-8

Solicito aporte técnico dessa Seção quanto ao pedido de esclarecimento lançado pela G8 ARMARINHOS LTDA
EPP, constantes na mensagem eletrônica abaixo.

Esclareço que a sessão de pregão está agendada para o dia 22/11/2021 às 09:00, e que a impugnação será
levada para a deliberação do Ordenador de Despesa.

Atenciosamente,

Maksen Augusto do Nascimento
Pregoeiro

ALEX MATEUS
sex 19/11/2021 10:07

Para:MAKSEN AUGUSTO DO NASCIMENTO <maksen@tre-mt.jus.br>;

Cc:cotacao@g8armarinhos.com.br <cotacao@g8armarinhos.com.br>; Seção De Material <sm@tre-mt.jus.br>;

mailto:sm@tre-mt.jus.br

19/11/2021 11:21 RES: ESCLARECIMENTO DO PREGÃO 31/2021 - MAKSEN AUGUSTO DO NASCIMENTO

https://correio.tre-mt.jus.br/owa/#viewmodel=ReadMessageItem&ItemID=AAMkADUwYTUzZjY4LTY3ODUtNDI4Yy1hM2M4LTczNWMyZjMwZWY… 2/2

De: COTAÇÃO G8 ARMARINHOS <cotacao@g8armarinhos.com.br>

Enviado: quinta-feira, 18 de novembro de 2021 10:51

Para: npreg

Assunto: ESCLARECIMENTO DO PREGÃO 31/2021

Olá bom dia!
VAMOS PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRONICO 31/2021 E NOS ITENS 10,11, NO
DESCRITIVO ESTA SOLICITANDO CAIXA DE MASCARAS COM 50 UNIDADES, POREM
O VALOR DO ESTIMADO ESTA UNITARIO, O VALOR DO EDITAL É UNITARIO OU DA
CAIXA COM 50 UNIDADES ?

G8 ARMARINHOS LTDA EPP
CNPJ: 14.232.132/0001-53   INSC: 582.570.965-118
RUA JOSE VENANCIO, 469 – VILA VIRGINIA
RIBEIRÃO PRETO (SP)
(16)3610-3084  (16)3023-0706

mailto:cotacao@g8armarinhos.com.br